Decadem dominica. Sermo. iiiij.

Omodūq; dixit
q̄rit vobis facite. Jo. ii. Pro intro-
ductōe sciēdū. q̄ int̄ oia opa et ve-
liora q̄ possim facere. p̄ nra salutē. p̄ncipali⁹
et mai⁹ est obedire mādati⁹ dei. et nō existimet
aliquis hoib⁹ q̄ aliter possit intrare in padisū.
nec p̄ dominiū vel p̄tātē secularē. nec spūale.⁹
nec p̄ pulcritudinē corporalē. sed p̄ humilē obe-
dientiā. Et iō h̄ sensus corpis et inclinatiōes
carnis. et tēratiōes demonū. requiris q̄ teneā
mādata dei. Et cōstat clare p̄ experientiā q̄t̄
dianā q̄ psona q̄vult p̄sequi aliquā bonū funa-
le quod p̄ seip̄am h̄z nō p̄t. opteris p̄t placi-
da et p̄formis volūtati illi⁹ a q̄ illud bonū h̄z
p̄sch. et q̄ fm̄ volūtati illi⁹ se regat. Et h̄appa-
ret in triplici bono. s. in bonis corpis. in bo-
nis aie. et in bonis vite. Primo i bono aie cer-
tūest q̄ si h̄ desiderat h̄z scientiā. qd̄ ē vñū
magnū bonū et p̄fectio aie quā p̄ suū ingenii
h̄z nō p̄t. optet q̄ habeat maḡm et stet ad re-
gimē volūtatis illi⁹. Vñ ph̄s dicit. Oportet
addiscentē credere. Hā si mḡ diceret disci-
pulo dicas. S. si diceret discipul⁹ mḡo. h̄ p̄-
bo q̄ est. B. bñ esset malign⁹. nec esset in gra-
tia mḡi. Scđo apparet in corpe. Si ē aliquā
h̄ns infirmitatē. et nescit quō curabit. oportet
q̄ teneat ōdinē medici et q̄silii ad h̄ v̄ sanī-
tate p̄sequar. Vñ Aug⁹. Semerip̄m inficit
q̄ p̄cepta medici fuare p̄temnit. Hā si medi-
cus diceret vobis q̄ comedeteris caponē. et
comedeteris bouē. nō h̄c remisit ait. Ter-
cio apparet in vita nra. Vñ figurā et exemplū
habem⁹. Gen. xlj. vbi legit. Trālactis vñ. an-
nis v̄bertatis q̄ fuerūt in egypto. ceperūt ve-
nire. vñ. anni inop̄e q̄s p̄dixerat Joseph. et i
vniuerso orbe p̄ualuit famēs. In cūcta etiā
terra egypti famēs erat. Sed Joseph silius

Jacob p̄sciebat istā aduersitatē et caristiā fu-
turā. et fact⁹ fuit gubernator p̄ D̄baraonez in
toto suo regno. q̄ fecit in. vii. annis v̄bertatē
p̄cedentib⁹ magnā puisionē. et cū popul⁹ egypti
p̄t̄ veniret ad regē dicens. Domine et nos et
filii nostri morimur fame. Respondebat rer.
Ite ad Joseph. et quodcūq; dixerit vobis fa-
cite. q. d. si vultis liberari ab hac fame. nō re-
garis vos fm̄ volūtati v̄zam. sed fm̄ regimē
Joseph. Nūc q̄ ḡliam paradisi nō possimus
q̄seq; p̄ nosip̄os. Nūquid est aliquis ita leuis
qui possit ascendere ad celū. certe nō. sed si ha-
bet ascendere. oportet q̄ ascendat p̄ manum
xpi saluatoris. Hā esse nature p̄ nos nō habe-
mus. q̄ tu nō fecisti te q̄stū ad corpus. nec te
creasti q̄stū ad animā. Vñ ps. xcix. Scitote
qm̄ dñs ip̄e est deus. ip̄e fecit nos. et non ipsi
nos. Sil̄r esse gratie nō possum habere ni-
si a dño Iesu xp̄o. ad Ephe ii. H̄z em̄ estis
saluati p̄ fidē. et hoc nō ex vobis. Dei em̄ do-
nuz est. nō ex operib⁹. ne q̄s glorie. Sil̄r esse
gl̄ie nō possum h̄z n̄ sit a deo. Vñ ps. lxxij
Bratiā et gloriā dabit dñs. Oportet q̄ post
q̄s desideram habere gr̄am et ḡliam a deo. q̄
simus ei obedientes in mandatis. et q̄ regam⁹
nos fm̄ volūtati eius. Sic em̄ exemplū ha-
bemus Luce. x. Nam cū quadā die christ⁹ p̄
dicaret multas excellentias glorie paradisi.
O quomodo sciebat illas p̄fecte. Quidā le-
gis doctor in amore illi⁹ us glorie fuit inflama-
tus dicens xp̄o. Magister quid faciendo vi-
ram eternā possidebo. Lui xp̄us. In lege qd̄
scriptū est. quomō leḡ. Qui ait. Diliges do-
minū dñi tuū ex toto corde tuo. et ex tota ani-
ma tua. et primū tuū sicut teip̄m. Dicitq̄ illi.
Recte r̄ndisti. Hoc fac et viues. Et ideo vir-
go maria mater gratie sciens q̄ qui vult salu-
tem consequi. oportet q̄ se regat fm̄ volūtate
filii sui. Dicit nobis thema. Quodcūq; dire-
rit vobis facite. Nō sum in materia quā
intendo p̄dicare. Sciedū q̄ interoia alia
que xp̄s mandauit christianis ad gloriā ba-
bendam est. q̄ suam sanctā et benedictā vitā
imitemur. que representat in missa Euctori-
tas. i. Corinth. xj. et Lu. xxij. Hoc facite i me
am cōmemorationem. non dicit in memori-
ationis. sed simpliciter in meam cōme-
morationem. quia non solum passio. sed to-
ta vita christi a die nativitatis usq; ad diem
ascensionis ibidē p̄ntat. Sed diceret aliquis
q̄ hoc mandatū fuerit solū datū presbyteris

Herm. III.

Sed dico quod huiusmodi ad presbiteris ad laicos dirigit. presbiteris ut memorient vitam Christi celebrando. laici ut memorient deuote audiendo. Et propter hoc dicunt thema. Quodcumque dixerit vobis facite. scilicet memorando vitam Christi. presbiteri deuote celebrando. et laici deuote audiendo. Hunc suum in materia. Et sciatis quod reperio. quod a die quo Christus de celo per incarnationem vestrum ad diem quo ascendit in celum tota vita ipsius representata est in missa solenitate per triginta opera principalia. Unde credo quod sunt multa alia opera quae nescim. Ideo Jo. penultimo et ultimum. Multa quidem et alia opera fecit Ihesus quae non sunt scripta in libro hoc. quae si scribantur singula. nec ipsum arbitror mundum capere posse eos quae scriberendi sunt libros. Ita quod mundus ea non posset capere vel comprehendere. aut lingua hominis dicere possit esse secretis. Nam ita sunt sparsa et multiplicata secreta in missa sicut arthrom in radio solis. et non potest exprimi. nec sciri nec dici. Nam non semouet presbiter in missa quoniam ibi sit secretum. Sed nunc dicatur vobis principalia. et sunt. xxx. Ideo attendite cum attentione. Primum incarnationis secundum nativitas. tertium circuncisio. quartum apparitionis. quintum in templum presentationis. sextum in egyptum descendens. septimum in egypto recessio. octavum inuentio in templo. nonum baptismi suscepitio. decimum ieiunium inchoatio. undecimum verba predicationis. duodecimum miraculorum ostensio. tredecimum cum aplis cenatio. decimquartum in orto ovo. decimquintum sua captio. decimus sextum sua crucifixio. decimseptimum in cruce ovo. decimocattuum lateris perforatio. decimunnonum. viij. vero locutio. vicesimum humilitatis dimissio. vicesimum primum plena illuminatio. vicesimum secundum ad inferna descendens. vicesimum tertium de cruce depositio. vicesimum quartum syndonis involutio. vicesimum quintum resurrectio. vicesimum sextum apparitio. vicesimum septimum panis comedio. vicesimum octauum ad predicationem missio. vicesimum nonum papal institutione. tricesimum et ultimum in celum ascensio. **P**rimum opus Christi fuit eius incarnationis. qui descendens de celo se posuit in ventre virginale induens humanitatem. et dico per tanto quod induit humanitatem. quod divinitas erat secreta occultata sub humanitate. Et debet scire quod incarnationis fuit facta per totam trinitatem. quod opera trinitatis ad extra ut est magistralis regula sunt individualiter et non soli filii remansit induens humanitatem. Sicut per operationes trium hominum vestiuitur vestimenta tunica alicui corum certum est quod oculis induitur. sed unde remanserit induitus et non aliud. et sic per et spissitudinem induerit humanitatem.

nitatem filio. sed tamen soli filii remansit humanitatem induit. **E**t hoc dico quod repentinus missa solenitate non in alia. Nam quoniam presbiter intrat sacristiam et ibi tres induit eum. scilicet diaconus et subdiaconus et ipse remanset induit. Alius adiuvantibus tamen ipse solus remanset induit. **S**ic saluator noster Christus summus sacerdos fuit induitus in illa gloriosa sacristia. scilicet veteri virginali beatae marie. plena reliquias vestitum et gloriosum. et si vultus alterius templari sicut in sacristia reliquo et ornamento fuerit humanitas. et pontificalibus induit in die veneracionis stando in altari crucis. Et si adhuc alterius vultus contemplari. **S**ic presbiter secreto induit se in sacristia. **N**am nullus de populo videt sacerdotem se induere. sic quoniam Christus summa potestate induit se humanitatem in sacristia beatissimis personis per missam dicenda in altari crucis. nullus de populo iudaico vidit nec scivit ipsum. tamen fuit incarnatus. Et si vultus pectorum. sicut presbiter in sacristia induit septem vestimenta. **P**rimus est. si est episcopus sandalia. secundum amictum. tertium alba longa. quartum cingulum. quintum manopulu. sextum stola. septimum casula. **S**ic Christus summus sacerdos induit fuit in utero Virgini marie septem indumenta. quae sunt septem dona spiritus sancti. De quibus Isa. vi. **E**gregies figura de radice iesse. et flos de radice ei ascendet. et regescet super euos spiritus domini. spiritus sapientie et intellectus. spiritus consiliorum fortitudinis. spiritus scientie et pietatis. et replebit euos spiritus timoris domini. Item Isa. viii. Apprehendit septem mulieres virum unum in die illa. scilicet incarnationis. Nota septem mulieres sunt septem dona spiritus sancti quae accipient virum unum secundum Christum. Ecce quod ista septem dona spiritus sancti quibus Christus fuit induitus representant per istas septem vestes quibus sacerdos induit se. **E**cce primus opus Christi. bene ergo dicitur. **H**oc facite in mea commemoratione. scilicet incarnationis. **S**ecundum opus fuit eius nativitas. quia voluit nasci in diversorio palam et mani feste. etiam non claruit sicut dies. Item voluit nasci inter Josephum et virginem mariam. et facere inter bouem et asinum. Item audita fuit et visa multitudo angelorum dicentium. Gloria in altissimis deo. Luce. ii. **T**empore pastores dicebant. **T**ranseamus vestrum bethleem. et videamus hunc quod factum est. quod fecit dominus et ostendit nobis. **E**cce ergo quod stabat in illa sacristia gloriosa secreta postea in nativitate se manifestauit publice. **E**t hoc repentinus presbiter quoniam exiit de sacristia.